(S .T .) Ego Iohannes de Zimignano, sacri imperii notarius, rogatus 
scripsi.

diruptam: così A b set potius ... monasterii: aggiunto in calce a l testo con segno di ri
chiamo b terminum: così A.

130

1367, aprile 28, (Genova)

Vicedomìno de Gastonibus dì Pavia pronuncia sentenza arbitrale nella causa 
vertente tra Pietro Berardo di Ambronay, abate del monastero di San Benigno, e 
Pineta, vedova di Antonio di Piacenza.

N o t i z i a  in n. 131.
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131

Pietro Berardo dì Ambronay, abate, e Iofredus de Vecia, monaco del mona
stero dì San Benigno, locano per nove anni a Pineta, vedova di Antonio di Piacen
za, una casa con forno in Sozìglia, contro la corresponsione dì un canone annuo 
dì 24 lire genovesi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 43.
A è estratto «in publicam formam» da un notaio diverso dal rogatario dietro mandato del 

giudice del podestà di Genova: su tale procedura v. G . C o s t a m a g n a  cit., pp. 27-31.
Un buco nella pergamena interessa la quinta riga.
A tergo, di mano coeva: «Locatio furni Suxilie»; di mano moderna: «1367».

In nomine Dom ini amen. Venerabilis vir dominus frater Petrus Berar- 
d u sa de Am broniaco, D ei gratia abbas monasterii Sancii Benigni de Capite 
| Fari de Ianua, de voluntate et consensu fratris Iofredi de Vecia, monaci sui 
et dicti monasterii, soli ad presens residentes in dicto | monasterio, cum nulli 
alii prepter eum in dicto monasterio ressideant ad presens, insimul congregati 
in loco infrascripto prò evidenti | utilitate dicti monasterii et prò infrascripto 
negocio specialiter peragendo, volentes exequi quamdam  sententiam arbitra- 
riam lactam e tb pronunciai am | per sapientem virum dominum V[iced]om i- 
num de G astonibus de Papia legum doctorem hodie paullo ante inter ipsum 
dominum abbatem , | ex una parte, et Finetam , uxorem  condam Anthonii de 
Placentia pancogoli, nomine et a parte dicti monasterii locavit et titulo loca- 
cionis conjcessit diete Finete, presenti, stipulanti et recipienti per se et here- 
des suos ab ea legiptime descendentes, usque ad annos novem proxime | ven- 
turos, incipiendos in lesto nativitatis anni futuri M ° c c c 0L X v n n ° ,  domum 
unam cum furno, positam  in civitate Ianue, in contracta Su|xilie, cum omnibus 
utensilibus et perparam entis et instrumentis spectantibus ad dictum furnum c, 
ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum | dictam domum cum dictis 
furno, instrumentis et perparamentis per se et suos heredes predictos usque 
ad dictum terminum sine contradicione | dictorum domini abbatis et m onaste
rii et cum sua et dicti monasterii deffenssione ab omni persona de iure quan- 
tum est prò facto suo et dicti monasterii ad | meliorandum et non deterioran- 
dum dictam domum cum dicto furno prò penssione et nomine penssionis libra- 
rum viginti quatuor | ianuinorum dandarum et solvendarum singullis annis in 
quólibet festo nativitatis domini nostri Iesu Christi per dictam Finetam  dicto 
domino | abbati et cuilibet eius successori usque ad dictum terminum, cum

1367, aprile 28, Genova
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pactis et eondieionibus infrascriptis, videlicet quia dieta Fineta ibidem  | pre- 
sens et acceptans presentem locacionem et concessionem ad terminum et pro 
penssione predictis promisit et convenit dictam domum cum | dicto fum o, per- 
paramentis et instrumentis ipsius bene ordinato et constructo ad bene coquen- 
dum uti nunc est ipsi(us) Finete et herejdum suorum propriis sumptibus et ex- 
pensis et non dicti monasterii manutenere in eo statu in quo sunt vel meliori 
et | ipsam domum cum furno bene ordinato et apto ad coquendum et cum dic- 
tis omnibus preparamentis et instrumentis que nunc | sunt dimitere et restitue- 
re et relaxare in pace et in quiete, sine contradicione aliqua ipsi(us) Finete et 
heredum suorum | vel alicuius alterius persone, et dictam penssionem annua- 
tim per se et heredes suos predictos solvere dicto domino abbati | et eius sub- 
cessoribus usque ad dictum terminum. E t versa vice dictus dominus abbas, no
mine et vice dicti monasterii et subjcessorum  suorum, promixit et convenit 
diete Finete et suis heredibus usque ad dictum terminum dictam domum et 
furjnum non aufferre nec aufferenti consentire nec penssionem augere nec alii 
persone eam locare vel concedere, set eam majnutenere et deffendere ut premi- 
titur ab omni persona de iure usque ad dictum  terminum, dicens et protestans 
se nujllam  aliam  locacionem  vel con cession em  fec isse  alicu i alii 
persone de dictis domo et furno infra dictum  terminum, cassans | ex nunc 
quamcumque aliam locacionem et concessionem factam  alicui alii persone 
prepter diete Finete. Que predicta omnia et singula | diete partes sibi adinvi- 
cem una alteri et alia alteri promixerunt et convenerunt per sole(m)pnem sti- 
pulacionem actendere | et observare et contra ea non facere vel venire, de 
iure vel de facto, sub pena dupli eius quod contrafieret, sole(m )pni stipulacio- 
ne prom ijssa, taxata pro da(m)pno et interesse de voluntate dictarum partium 
et solvenda per partem  non atendentem et non objservantem  parti atenden- 
d id seu atendere volenti, firmis nichilominus manentibus omnibus supra- 
scriptis et infrascrip|tis, obligando pro predictis omnibus et singullis omnia 
bona presencia et futura dictarum parcium ita quode pro predictis et | quoli- 
bet predictorum  possint diete partes conveniri et ipse et eorum bona cappi, 
arestari, saxiri et sequestrari in quacumque | civitate, loco et villa et sub quo- 
libet iudice, renunciantes diete partes priv ilegio  fori et legi «si convenerit» 
| et exceptioni non factarum dictarum  promissionum et obligacionum et rei 
ut premititur sic non geste, doli, mali quod j metus in factum, cause, condi- 
cioni sine causa vel ex iniuxta causa et omnibus aliis excepcionibus, iuribus 
et deffenssionibus | per que predicta vel aliquod predictorum possent in ali- 
quo viciari vel infringi. E t insuper dieta Fineta iuravit corpora|liter ad sancta 
D ei evangélia, tactis scripturis, in manibus mei notarii predicta omnia et sin- 
gulla atendere et observare | et non contrafacere vel venire, et predicta omnia
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fecit et facit dieta Fineta cum et de consilio Iohanis et Augoj stini filliorum suo- 
rum et Guillelmi de Placentia et Anthonii de Turilio fornarii, quatuor ex pro- 
ximioribus propinquis | ipsius quos ad presens habere possit, iurancium ad Dei 
sancta evangellia, corporaliter tactis scripturis, se credere supradicta | omnia 
et presens instrumentum fieri ad comodum et utilitatem  ipsius Finete et non 
ad eius da(m )pnum  seu lexionem. Actum | Ianue, coram ecclesia Sancti Syri, 
anno dominice nativitatis millesimo c c c ° l x °  septimo, ind(ictione) n n a secun- 
dum cursum Ianue, die vigess|ima octava aprilis, in mane, circha primam, pre- 
sentibus testibus ad hec vocatis et rogatis Iulliano Scorzuto ¡de Saona condam 
Danielis et Georgio de£ Ulseto de Vultabio condam Thomayni.